СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 11 августа 2021 года
                                                              № 312

пгт. Березово

	О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 22 июня 2021 года № 307 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148, согласно приложению к решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 3, 4 приложения к настоящему решению, которые вступают в силу не ранее дня вступления в должность вновь избранного главы городского поселения Берёзово.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово (И.Ю. Кудрявцева).

И.о.главы городского

поселения Берёзово                                                                     М.И. Хизбуллина

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Березово

                                                                     от 11 августа 2021 года № 312

Изменения в устав городского поселения Березово

1. В части 1 статьи 3:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».

1.2. в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

1.3. в пункте 18 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

1.4. в пункте 25 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2. Пункт 7 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

3. Часть 4 статьи 20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Глава поселения вступает в должность не позднее 15 дней после опубликования решения Совета депутатов городского поселения Берёзово об избрании главы поселения.».

4. Часть 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«6. Глава поселения осуществляет полномочия на непостоянной основе.».

5. Статью 21.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 21.1. Гарантии осуществления полномочий главы городского поселения Берёзово

Главе городского поселения Берёзово, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, за счет средств местного бюджета гарантируются:

- защита главы городского поселения Берёзово и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных решением Совета депутатов городского поселения Берёзово;

- компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности.».

6. Пункт 8 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

7. В абзаце первом части 4 статьи 29 слово «подлежат» заменить словами «могут подлежать».